
   

 

	
	
	

	

	

ÜLDKOOSOLEK	3/2025	

PROTOKOLL	

Koosoleku	kuupäev:	 09.12.2025	

Aeg:	 11.00	–	12.50	

Toimumise	koht:	 Toosikannu	Puhkekeskus	(Jõeküla,	Türi	vald)	

Koosolekut	juhatas:	Rita	Triinu	Peussa	
Protokollis:	Riina	Trumm	
	
Osalejad:	Arenduskoda,	Hiidlaste	Koostöökogu,	Ida-Harju	Koostöökoda,	Jõgevamaa	Koostöökoda,	
Kirderanniku	Koostöökogu,	Kodukant	Läänemaa,	Lõuna-Järvamaa	Koostöökogu,	Lääne-Harju	
Koostöökogu,	Nelja	Valla	Kogu,	PAIK,	Piiriveere	Liider,	Põhja-Harju	Koostöökogu,		Raplamaa	
Partnerluskogu,	Saarte	Koostöökogu,	Valgamaa	Partnerluskogu,	Virumaa	Koostöökogu,	Võrtsjärve	
Ühendus.	
	
Puudu:	Järva	Arengu	Partnerid,	Põlvamaa	Partnerluskogu,	Pärnu	Lahe	Partnerluskogu,		Tartumaa	
Arendusselts,		Võrumaa	Partnerluskogu	
	
MTÜ	liikmete	arv:	22,	osales	17.	
Registreerimisleht	osalejate	nimekirjaga	lisatud	protokollile	(Lisa	1).	
	
Koosoleku	juhataja	ja	protokollija	valimine,	koosoleku	päevakorra	kinnitamine	
	
Juhatuse	esimees	Rita	Triinu	Peussa	tegi	ettepaneku	valida	ennast	koosoleku	juhatajaks	ja	
protokollijaks	Riina	Trumm.	
HÄÄLETATI:	kõik	poolt,	vastu	ja	erapooletuid	ei	ole.	
OTSUSTATI:	valida	koosoleku	juhatajaks	Rita	Triinu	Peussa	ja	protokollijaks	Riina	Trumm.	
	
Koosoleku	juhataja	jätkab	üldkoosolekuga,	tutvustades	päevakorra	eelnõu,	mille	juhatus	on	
välja	pakkunud	ja	mis	on	eelnevalt	e-postiga	liikmetele	laiali	saadetud.	Päevakorra	eelnõu	on	
kuvatud	ekraanile.	
	
ETTEPANEK:	kinnitada	Eesti	LEADER	Liidu	üldkoosoleku	päevakord	vastavalt	eelnõule	ning	
viia	üldkoosolek	läbi	etteantud	päevakorra	alusel.	
HÄÄLETATI:	kõik	poolt,	vastu	ja	erapooletuid	ei	ole.	
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ELL	üldkoosolek	–	lk	2 

Päevakord:	
1. 2025.	a	tegevuste	kokkuvõte	
2. 2026.	a	eelarve	ja	tegevuskava	kinnitamine	
3. Revisjonikomisjoni	valimine	
4. Tunnustamise	statuudi	muutmine	
5. Kohapeal	algatatud	teemad	

	
	

1. 2025.	a	tegevuste	kokkuvõte	
Tegevjuht	Triin	Kallas	tegi	kokkuvõtte	2025.	a.	tegevuskava	täitmisest	ja	esialgsetest	finantstulemus-
test.	
	
Eesti	LEADER	Liidul	on	endiselt	22	liiget.	2025	toimus	2	üldkoosolekut,	enne	kevadist	koosolekut	tehti	
1	elektrooniline	otsus	(revisjonikomisjoni	volituste	pikendamiseks).	6	liikmeline	juhatus	pidas	jaanua-
rist	novembrini	8	koosolekut,	neist	7	veebis.			
Lepinguliselt	on	tööl	2	inimest,	tegevjuht	Triin	Kallas	(0,75	koormus)	ja	Rita	Triinu	Peussa,	
kes	saab	juhatuse	liikme	tasu.	Jätkus	projektijuhtimise	käsundusleping	Rafael	Milermaniga	LIFE	ener-
giakogukondade	projektis.	Raamatupidamise	teenust	osutas	1.	poolaastal	Positiivne	Tulem	OÜ,	alates	
augustist	Vestex	Group	OÜ,	hind	jäi	samaks.	
	
Ühendamise	valdkonnnas	toimus	aasta	jooksul	4	füüsilist	sündmust	(Ideekorje	„Kuidas	olla	vedur	(e-
dasi)	ja	kuhu	viivad	rööpad?“	veebruaris,	LEADER	infopäev	+	üldkoosolek	mais,	suveseminar	augustis	
ning	talveseminar	+	üldkoosolek	detsembris).	Ideekorje	tulemusel	sündis	ühine	väärtuspakkumine	
uueks	rahastusperioodiks,	mida	on	kasutatud	kohtumistel	ametnikega	ja	otsustajatega	LEADERi	või-
maluste	tutvustamiseks.	
Aastast	8	kuul	toimus	liikmete	virtuaalne	kohvitund,	2	korral	ilmus	uudiskiri,	kodulehel	avaldati	uu-
diseid	3-5	tk	kuus,	FB-s	oluliselt	sagedamini.	Koduleht	ise	sai	tehnilise	uuenduse.		
PRIA	juhtkonnaga	kohtumise	eel	töötati	välja	ootused	ühiselt	pakutava	teenuse	disainimiseks	ja	edasi-
seks	koostööks.	Aasta	jooksul	võis	märgata	koostöö	paranemist:	taotlejatele	saadetavate	kirjade	
sõnastuse	lihtsustamine,	tegevusrühmade	küsimuste-vastuste	pilve	loomine,	infotunnid	enam	levinud	
vigade	ja	probleemkohtade	aruteluks.	Alates	oktoobrist	toimuvad	kord	kuus	PRIA-KTR	infoseminarid.	
ELL	oli	jätkuvalt	spoku.ee	peakasutaja	rollis,	keskkonda	kasutab	22	tegevusrühma.	
Ühiste	seisukohtade	kujundamine	toimus	peamiselt	läbi	õigusloome	töörühma.	Määruse	muudatuste	
arutelud	kestsid	kogu	aasta	jooksul,	ministeeriumiga	koosolekuid	oli	kokku	16.	Väiksem	muudatuste	
pakett	jõustus	mais,	järgmine	ja	suurem	muutmine	on	planeeritud	aasta	lõpuks.	Ametlikud	pöördumi-
sed	koostasime	REMile	märtsis	(vana	logo	uuesti	kasutuselevõtt,	positiivne	vastus	juunis)	ja	augustis	
(teemaks	PRIA	menetlustähtaegade	pikendamine).		
Meediakajastusi	oli	nii	positiivse	esiletõstmise	kui	probleemipüstituse	vormis:	märtsi	ÜPP	uudiskirjas	
jagasime	Eesti	kogemusi	lihtsustatud	kulumeetodiga	(„Lump	Sums	in	LEADER:	Insights	from	Estonia“),	
LEADERist	kirjutas	koos	meie	kommentaaridega	ka	Saarte	Hääl	(9.01)	ja	Postimees	(22.08).	
Jätkusid	esindamise	ülesanded	nii	Eesti	kui	rahvusvahelistes	ühendustes	ÜPP	seirekomisjonist	
ELARDi	ja	ÜPP	üldkoguni,	kohtusime	kahe	regionaalministriga.	Teiste	maaelu	arendavate	organisa-
tsioonidega	jätkub	koostöö	läbi	Maal	Elamise	päeva	korraldamise	ja	Aasta	küla	hindamiskomisjonis	
osalemise.	
LIFE	EC4RURAL	projektis	toimusid	koolitused	ja	kohtumised	pilootvaldades,	kus	nõustati	konkreet-
seid	kogukonnaprojektide	kavasid.	Mitmes	vallas	on	tulnud	partnereid	vahetada.	Projekti	tutvustused	
ja	kogukonnaenergeetika	tuleviku	arutelud	toimusid	aprillis	Linnade	ja	Valdade	päevadel	ning	ok-
toobris	projekti	vahekonverentsil	Vigos.	
Erasmus+	noorteprojekt	jõudis	lõpule	kahe	kohtumisega,	üks	mais	Tšehhis	ja	teine	augustis	Eestis.	Il-
mus	ka	projektinäidete	kogumik	kolme	riigi	parimatest	praktikatest.	
Info	võeti	teadmiseks.	
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2. 2026.	a.	eelarve	ja	tegevuskava	kinnitamine	

	
Rita	Triinu	Peussa	ja	Triin	Kallas	tutvustavad	eelarve	projekti	ning	jagavad	selgitusi	tegevuskava	
kohta.	Tulude	ka	kulude	read	jäävad	suhteliselt	sarnaseks	lõppeva	aastaga,	tulude-kulude	maht	70164	
euri.	7662	euri	on	jäetud	reservi.		Arendamise	valdkonnas	jäi	~3000	euri	jääki,	see	võiks	jääda	see-
meks	järgmisele	noortele	suunatud	projektile.		
	
Muudatus	tegevuskavas	–	on	plaani	võetud,	et	uudiskirja	antakse	2026.	aastal	välja	3	korda	aastas.		
	
ETTEPANEK:	Kinnitada	eelarve	ja	tegevuskava	2026.	aastaks.	
	
HÄÄLETATI:		Otsuse	poolt	17,	vastuhääli	ja	erapooletuid	ei	olnud.	
	
OTSUSTATI:	Kinnitada	eelarve	ja	tegevuskava	vastavalt	ettepanekule	(Lisa	2).	
	

	
3. Revisjonikomisjoni	kinnitamine	

	
Juhatuse	esimees	Rita	Triinu	Peussa	selgitab,	et	revisjonikomisjoni	töös	osalemiseks		on	
läbirääkimised	toimunud	ning	nõusolek	saadud	kolmelt	inimeselt	–	komisjoni	liikmena	on	nõus	
jätkama	Margit	Merila	Pärnu	Lahe	Partnerluskogust,	temaga	on	valmis		liituma	Ilmi	Aksli	Hiidlaste	
Koostöökogust	ning		Terje	Aus	Saarte	Koostöökogust.	
	
Saalist	rohkem	kandidaate	ei	esitatud.	
	
ETTEPANEK:	Kinnitada	ühe	hääletamisega	kogu	nimekiri	(3	nimega).	
HÄÄLETATI:	Kõik	liikmed	on	ettepanekuga	nõus.	
ETTEPANEK:	Kinnitada	3	aastaks	(kuni	31.	dets	2028)	revisjonikomisjon	järgmises	koosseisus:	Margit	
Merila,	Ilmi	Aksli	ja	Terje	Aus.	
HÄÄLETATI:	Kõik	liikmed	hääletavad	ettepaneku	poolt,	erapooletuid	ja	vastu	hääli	ei	ole.	
	
OTSUSTATI:	ELL	revisjonikomisjoni	liikmed	kuni	31.12.2028	on	
1.	Margit	Merila,		
2.	Ilmi	Aksli	
3.	Terje	Aus	

	

	
4. Tunnustamise	statuudi	muutmine	

Tegevjuht	Triin	Kallas	tutvustab	juhatuse	ettepanekuid	statuudi	muutmiseks:	
- lisada	noorte	inspireerija	tunnustamise	kategooria	–	järelkasvu	tunnustus;	
- loobuda	LEADER	tegija	tiitli	saajate	arvulisest	määratlusest	(kehtivas	statuudis	on	sõna	„üks“,	

kuid	tegelikkuses	on	valitud	kuni	2	aasta	tegijat).		
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ETTEPANEK:	
- Täiendada	statuuti	järgmise	tunnustamise	kategooriaga:	

LEADER	Järelkasvu	tunnustus	antakse	noorele	kolleegile	või	noortega	tegelevale	inimesele,	kes	on	
andnud	märkimisväärse	panuse	LEADER	kogukonna	järelkasvu	toetamiseks,	noorte	kaasamise	
edendamiseks	või	noortevaldkonna	arendamiseks	tegevusrühmade	tasandil.	Tunnustuse	eesmärk	on	
väärtustada	noorte	loovust,	ettevõtlikkust	ja	algatusvõimet	ning	esile	tõsta	neid,	kes	on	oma	
tegevusega	julgustanud	ja	inspireerinud	noori	osalema	kogukonna	arendamisel	või	toonud	
noortevaldkonnale	positiivset	tähelepanu.	

- Täpsustada	LEADER	Tegija	kategooria	sõnastust:	
LEADER	Tegija	(aastaarv)	tiitel	antakse	välja	kuni	kahele	inimesele,	kes	kuulub	Eestis	tegutseva	
kohaliku	tegevusrühma	tegevmeeskonda	või	juhatusse	või	kannab	muul	moel	olulist	rolli	LEADER	
väärtuste	eest	seismisel.	

- Sõnastada	statuudi	lõpp	ilma	tunnustamise	kategooriaid	nimetamata	järgmiselt:	
Tiitel	antakse	välja	kord	aastas	LEADER	suveseminaril.	Tunnustuse	saajaid	tänatakse	mälestuseseme	
ja	tänukirjaga.	
	
Hääletamine:	Kõik	liikmed	hääleetasid	muudatusettepanekute	poolt,	erapooletuid	ja	vastuhääli	ei	
olnud.	
	
OTSUSTATI:	Kinnitada	tunnustamise	statuut	(lisa	nr	3).	

	

	
	
Lisad:	
1. Osalejate	nimekiri	
2. ELL	2026.	aasta	eelarve	ja	tegevuskava	
3. Tunnustamise	statuut		


